关于开展2023年上海市中小学教师高级职称评审

教科研成果鉴定的通知

根据《上海市教育委员会、上海市人力资源和社会保障局关

各中小学、幼儿园、直属单位：

于印发上海市中小学高级教师评审条件的通知》(沪教委规

〔2018〕4号)文件精神，拟开展2023年度上海市中小学教师

高级职称评审教科研成果鉴定工作，有关要求通知如下：

一、受理范围

1.受理范围依照市教委主管部门的有关规定。

2.受理学科：语文、政治、德育一、德育二、教育管理、

数学、物理、化学、外语、历史、地理、生物、体育、音乐、美

术、劳动技术教育、校外教育、计算机、教育和心理学、幼教、

跨学科教育、特殊教育、社区教育。

二、鉴定材料报送要求

1.教科研成果送审类型

申报对象提供的教科研成果须为任中级职务以来所取得的

成果，成果类型需符合下列要求之一：

(1)论文(含技术总结等)。申报人提交代表本人教育教学

研究水平的论文(含技术总结等),提交的论文(含技术总结等)

应是在区级及以上刊物上发表的或在区级及以上学术会议上交

流过的。

(2)课题。送审鉴定的课题须为区级及以上的课题且申报
1

人排名前三。提交课题须注明承担部分，并提交《非独立完成的

教育教学研究成果个人贡献情况表》。

(3)专著、教材或论文集。送审鉴定的教科研成果为公开

出版的专著、教材或论文集，须在网上提交完整的材料。

(4)校本及以上课程。送审鉴定的教科研成果为校本及以

上课程，须提交《校本及以上课程基本情况表》和所使用的教材，

且应符合附件一中有关要求。

(5)市级及以上信息化平台分享的自创教学资源。须提交

《自创教学资源基本情况表》和自创资源完整材料，且应符合附

件一中有关要求。

2.为了强化申报人的自律意识，营造诚实守信的评审环境，

本次送审鉴定的教科研成果申报人须在线签订《申报人诚信承诺

书》。

4.今年教科研成果鉴定继续采用双向盲审的鉴定形式，因

此，送审鉴定的成果中不能出现申报教师相关的个人信息，如

本区、姓名、工作单位等明确指向个人信息的内容。正式出版、

公开发表、获奖、交流、课题等教科研成果相关证明上传至申报

3.提交的教科研成果须与申报教师所任教学科和申报学科

相一致。教科研成果鉴定结果有效期为三年(含当年)。

系统。具体上传材料要求详见附件二。

三、申报工作流程

本年度申报中小学教师高级职称评审教科研成果鉴定工作

2

将继续实行网上申报、审核和评审的形式，请申报教师仔细阅读

平台操作手册。教师个人不再提交相关纸质材料。申报工作流程

和要求详见附件三。

四、日程安排

1.4月12日-4月22日，线上申报。

2.7月初，反馈鉴定结果。

上海市嘉定区教育局职称改革工作办公室

2023年4月

3